

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Tribun Jogja Hari: Jumat Tanggal: 19 Januari 2018 Halaman: 13

Pusat Belum Beri Respons Pinjam Pakai Giwangan

YOGYA, TRIBUN - Pemerintah Kota Yogyakarta menunggu sikap pemerintah pusat terkait status Terminal Giwangan. Kepala Bagian Tata Pemerintahan (Tapem) Kota Yogyakarta, Zenni Lingga menjelaskan, pihaknya telah mengajukan solusi agar Terminal Giwangan dipinjampakaikan, sehingga pemeliharaan tetap bisa berjalan. "Ini yang

belum ada respons dari pusat," ungkapnya, Kamis (18/1).

Terminal Giwangan, lanjutnya, yang merupakan Terminal Tipe A seharusnya sudah beralih ke pusat. Namun terkait permasalahan aset yang masih belum tuntas membuat status Giwangan sendiri masih menggantung.

"Statusnya sekarang

silakan untuk dikelola, tapi belum dialihkan. Kita maunya dialihkan, selesai. Tapi kita nggak bisa mengalihkan karena masih ada masalah," ungkap Zenni.

Ia berharap, pemerintah pusat dalam hal ini Kementerian Perhubungan dapat segera memberikan kejelasan.

• ke halaman 19

Pusat Belum Beri Respons Pinjam

• Sambungan Hal 13

Kewenangan Terminal Giwangan dapat dialihkan ke pusat beserta permasalahan yang ada. "Saya dari sana (Kemenhub) Desemner kemarin. Mereka bilang bahwa kami akan segera turun ke Yogya dan akan mengundang Pemkot. Tapi barangkali kordinasi memerlukan waktu. Harapannya tidak hanya aset, tapi personil dan permasalahannya juga diambil," bebernya.

Sebelumnya, Koordinator pusat hanya turun da Satuan Pelayanan Terminal Giwangan, Bekti Zunanta menuturkan bahwa kon- litu untuk beli cat saja tid cukup," urai Bekti. (kur)

disi Terminal Giwangan membutuhkan perbaikan. Namun perbaikan baru bisa dilakukan ketika dana dari pusat telah turun.

"Kalau dihitung total biaya perbaikan mencapai Rp 18,7 miliar namun dari pusat hanya turun dana rehab ringan Rp 250 juta. Itu untuk beli cat saja tidak cukup," urai Bekti. (kur)

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
Dinas Perhubungan	Netral	Biasa	Untuk Diketahui
2. Bagian Tapem dan Kesra			
3. BPKAD			

Yogyakarta, 27 November 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005